
各弓道連盟会長 様  

令和４年８月１８日 

    川越市弓道連盟会長 千葉 公 

（公印省略） 

川越市市制 100周年記念 

第 21回 初雁弓道大会の開催について（ご連絡） 
 

 晩夏の候、まだまだ暑い日が続きますが、貴連盟の会長様はじめ皆様方におかれましては、

御健勝のこととお慶び申し上げます。 

今初雁大会は、川越市市制 100 周年記念事業の一つとして開催されます。 また、第 21

回を重ねることができましたのも、これもひとえに皆様方のご理解ご協力の賜物と深く感謝

申し上げます。 

さて、新型コロナ感染症の流行は収まることを知らない勢いですが、川越市弓道連盟とし

ては、大会の開催に向けて熟慮を重ねてまいりました。 皆様の競技会参加への意欲は高い

と感じており、以下の考え方で開催に向けて準備することにいたしました。 

１．コロナ禍のもとで密にならない大会として、親善の意味は抑えた運営とする 

２．参加チーム・参加者を事前に報告していただく 

３．指定の時間に来館・受付していただき、競技終了後に退館していただく 

４．順位決定は全競技終了後、確定する。 

５．開会式・閉会式は実施しない。賞状ならびに賞品は別途弓連会長宅に送付する 

なお、今大会は、事前に皆様のご参加の意思を伺い、大会 2週間前までには参加者の受付

時間を記載したプログラムを弓連会長宛に送付いたします。 

コロナ禍での弓道大会開催において、しばらくは試行錯誤の運営が続くと考えております。 

是非、本大会開催の趣旨をご理解いただき、多くの道場からのご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

１．日  時  令和 4年 10月 16日（日）９時 30分開始、16時終了予定 

但し各チーム・個人は指定の時間に集合してください。 

２．会  場  川越運動公園・総合体育館弓道場  

川越市大字下老袋 388-1  TEL049-224-8765 

３．競技種別  ①団体戦 ②個人戦 

 

４．競技方法 



（１）射侯； 各人４矢立射２回、計８射 

団体は、１チーム３名 計２４射（３名に満たないチームは個人戦のみ） 

       団体戦の的中数を個人戦の的中とします。 

（２）参加者： 各道場から事前に団体戦・個人戦のメンバーを申し込んでいただく。 

申込者が多数の場合は抽選とさせて頂くこともあります。 

（３）集合： 各チーム・個人は指定された時間に会場にお越しください。チーム・個人が 

確定しましたら、あらためて参加者のプログラムをご連絡いたします。 

（４）開会式等：開会式、閉会式は実施しません。 また表彰式は行わず、賞状ならびに 

賞品は別途お届けいたします。 

 

５．表  彰 団体戦１位～３位、個人戦１位～１０位。 

       賞状は、団体戦個人戦とも３位まで 

       団体戦、個人戦とも持ち回り優勝杯、先年度個人戦優勝者には、レプリカ 

贈呈。 さらに飛び賞ならびに参加賞。 

同中の場合は、先に的中をしたチーム・個人および段位が下の方を上位と 

します。 段位が同じであれば、同位にします。 

 

６．参加意思表明 令和 4年 9月４日（日）まで 

① 参加有・無  ② 団体チーム数の概数 

をお知らせください。 メンバー表を送付します。 

 

７．申込み締切り 令和 4年 9月１8日（日）（必着）まで 

  ③ 団体戦・個人戦メンバー表 をお知らせください。 

 

８．申 込 先 mail: erikokwgc@yahoo.co.jp 川口えり子 

       ※ なるべく、メール返信でお願いします。 

 

９．昼  食 昼食は用意しませんので、競技終了後に速やかな退館をお願いします。 

 

以上 


